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 Öz  
Bu araştırma ile spora yönelik tutumunun, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 
üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma grubunu taekwondo (161 
sporcu), kickboks (18) ve judo (100) branşlarında  (n=118 kadın, n=161 erkek)  279 aktif 
lisanslı sporcu oluşturmaktadır. Araştırma için etik kurul onayı alınmıştır. Araştırmada 
ilişkisel tarama modeline yer verilmiştir. Araştırma verilerinin toplanmasında spora 
yönelik tutum ölçeği, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet ölçeği ile kişisel bilgi 
formu kullanılmıştır. Betimleyici istatistiğin yanı sıra, ilişkisel model kapsamında 
korelâsyon ve regresyon analizlerine yer verilmiştir. Araştırmanın korelâsyon analizi 
bulgularına göre; spora ilgi duyma ile sosyal güvende hissetme ve memnuniyet arasında 
orta düzeyli ve pozitif, sporla yaşama ile sosyal güvende hissetme ve memnuniyet arasında 
orta düzeyli ve pozitif, aktif spor yapma ile sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 
arasında orta düzeyli ve pozitif bir korelasyon olduğu tespit edilmiştir. Regresyon analizi 
bulgularına göre ise spora ilgi duymanın, sporla yaşamanın ve aktif spor yapmanın sosyal 
güvende hissetme ve memnuniyet üzerinde pozitif bir etkisi olduğu tespit edilmiştir. 
Sonuç olarak: Taekwondo, kickboks ve judo sporlarına yönelik tutum arttıkça (spora ilgi 
duyma, sporla yaşama, aktif spor yapma) sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 
düzeyinin de artacağı söylenebilir. Özellikle yeni yetişen nesil başta olmak üzere, 
bireylerin sosyal güvende hissetme ve memnuniyetlerini arttırmak için sportif faaliyetlere 
yönlendirilmeleri önerilebilir.  

Anahtar kelimeler: Spora Yönelik Tutum, Sosyal Güvende Hissetme ve Memnuniyet, 
Dövüş Sanatları 
 

The Relationship Attitudes to Sports, Feeling Social Safe 
and Satisfaction 

Abstract 
 
The aim of this research is to examine the effect of attitude towards sports on feeling of 
social security and satisfaction. The research group consists of 279 active licensed athletes 
in taekwondo (161 athletes), kickboxing (18) and judo (100) branches (n=118 women, 
n=161 men). Ethics committee approval was obtained for the research.  Relational survey 
model was used in the study. In the collection of the research data, the attitude towards 
sports scale, the feeling of social security and satisfaction scale and the personal 
information form were used. Ethics committee approval was obtained for the research. In 
addition to descriptive statistics, correlation and regression analyzes are included in the 
relational model. According to the correlation analysis findings of the research; between 
being interested in sports and feeling social security and satisfaction moderate and 
positive, between living with sports and feeling social security and satisfaction moderate 
and positive, doing active sports and feeling socially safe and satisfied It was determined 
that there was a moderate and positive correlation between. According to the findings of 
the regression analysis, the interest in sports, of living by sport and active sports it has 
been found that it has a positive effect on feeling socially secure and satisfaction. As a 
result: It can be said that as the attitude towards taekwondo, kickboxing and judo sports 
increases (interest in sports, living with sports, doing active sports), the level of social 
security and satisfaction will also increase. It can be suggested that individuals, especially 
the new generation, should be directed to sports activities in order to feel socially safe and 
increase their satisfaction. 

Keywords: Attitude Towards Sports, Feeling of Social Security and Satisfaction, 
Martial Arts 
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 Giriş  

Bireylerin kendilerini iyi hissetmesini sağlayan unsurların başında sportif faaliyetler 

gelmektedir (Güngör ve Çelik, 2020). Sportif faaliyetler sosyal ve bütünleştirici bir özelliğe sahiptir 

(Filiz, 2010). Spor, kişilerin sosyal dünyalarını genişleten bir olgudur. Bunun yanında kişiler spor 

sayesinde pek çok bireyle tanışıp, aynı sosyal ortamı paylaşma fırsatı buldukları için kişilerarası 

iletişim, kendilerini tanıma ve ifade etme, özgüven geliştirme gibi olumlu sosyal becerileri kazanma 

fırsatı bulmaktadırlar (Yıldız ve Çetin, 2018). Kişi ya da kişilerin günlük yaşamlarında fiziksel 

aktiviteleri bir süreklilik haline dönüştürmesi günümüzde oldukça önem arz etmektedir (Yaman ve 

vd., 2019). Yine aynı doğrultuda toplumumuzda tutum olgusu da çok önemli bir konumdadır. Bu 

bağlamda sporun toplum içerisindeki yeri her geçen zaman daha da önemli hale gelmektedir (Yıldırım  

vd., 2018).  

Tutumların çoğu, özellikle de sosyal açıdan önemli olgulara atıfta bulunan tutumlar, önemli 

davranış faktörleridir ve bu nedenle önemli kişilik özelliklerini yansıtırlar (Rexhepi vd., 2021). 

Bireylerin spora yönelik tutumu, çeşitli faktörler tarafından formüle edilir ve koşullandırılır. Daha 

önce yapılan çalışmalar spor faaliyetlerine yönelik tutumun, bireyin yanı sıra bu tutumun 

formülasyonunu etkileyen sosyal ve psikolojik faktörler tarafından şartlandırıldığını göstermiştir 

(Wang ve Zhang, 2021). Spora yönelik tutumun sosyal özellikler üzerinde pozitif etkileri 

bulunmaktadır (Salar vd., 2012). Spor, bireylerin başkalarını tanıma ve onlarla daha fazla etkileşimde 

bulunulması için çok önemli bir noktadadır (Şahan, 2008). Spor, etkili bir sosyalleşme aracıdır 

(Karataş vd., 2021). Dostluk ilişkilerinin spor ortamında (Yıldırım vd., 2018) daha kolay 

kurulabildiği, ayrıca bireylerin negatif etkilerden spor yoluyla kurtulabildikleri de pek çok kez dile 

getirilen bir realitedir (Özsarı ve Çetin, 2022). Arıkan ve Yazıcı’ya (2022) göre sosyal ilişkiler spor 

yoluyla geliştirilebilmektedir. Sosyal ilişkiler vasıtasıyla sosyal desteğe sahip bireyler kendilerini 

güvende hissetmektedirler (Özçelik, 2019). Güveni bulunan bireyler ise spor başarısı için gerekli olan 

bilişsel kaynakları kullanma konusunda daha yetenekli ve etkili olma eğilimindedirler (Soytürk Akın, 

2019). Ayrıca sportif faaliyetler vasıtasıyla sosyalleşen bireyin kendine güven ve sosyal sorumluluk 

duygusunun gelişmesi, olaylara objektif bakabilmesi gibi özellikler sergiledikleri de ifade edilebilir 

(Şahan, 2008). Bu nedenle fiziksel aktiviteye yönelik olumlu tutumların geliştirilmesi ve katılımın 

teşvik edilmesi son derece önemlidir (Araujo ve Dosil, 2015; Joseph ve Ramachandran, 2018).  

Türk Dil Kurumuna (2023) göre memnuniyet, sevinç duyma ve sevinme durumudur. Sporda 

memnuniyet ise sporcunun ilgilendiği spordan edindiği kazanım ve beklenti sonucu ortaya çıkan 

sevinme durumudur. Sporcunun, spordan beklentisinin karşılanma oranı ne kadar yüksek ise 

memnuniyet düzeyi de o oranda yüksek olur. Kısaca, sporcu bireylerin beklentileri ne derece 

karşılanırsa memnuniyet düzeyleri de o derece artabilir (Ulukan vd., 2019). Buna göre sporda 
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memnuniyet ya da memnuniyetsizlik durumu sporcuların beklentileri ve algılamaları ile oluşan bir 

denge olarak da karşımıza çıkabilir (Batmaz vd., 2013). Sportif faaliyetler içerisinde yer alan 

bireylerin sosyal olarak kendilerini güvende hissetmesi ve bu his sonucunda oluşan memnuniyet 

duygusu da spora yönelik tutumun etkileri arasında değerlendirilebilir.  

Rothstein ve Uslaner’e (2005) göre sosyal güven kavramının önemi ilgili yazında geniş çapta 

kabul görmüştür. Sosyal güven, insanların diğer insanlarla etkileşimleri sonucu oluşan bir his olarak 

açıklanabilir. Sosyal güven, bu etkileşim içerisinde oluşan insan eylemlerinin bir yansımasıdır 

(Özçelik, 2019). Sosyal güvende hissetme ise kişinin yaşadığı sosyal dünyayı huzur verici ve güvenli 

olarak algılama biçimidir (Akın vd., 2013). Diğer bir ifade ile sosyal güvende hissetme, yaşanılan 

sosyal dünyanın güvenli ve rahatlatıcı olarak algılanma derecesidir. Sosyal anlamda güvende 

hissetme, kişinin kendisiyle ilişkisini etkileyebildiği gibi bireyler arası ilişkilerini de 

etkileyebilmektedir (Elmas ve Kuzucu, 2019). Gilbert vd. (2009) bireylerin sosyal ilişkiler vasıtasıyla 

güven duygularının ve sosyal bağlılık hislerinin güçlendiği ifade ederek, bu durumun bireylerin ruh 

hali ve zihinlerinin olgunlaşmasında önemli bir katkısı olduğunu ifade etmişlerdir. Günlük hayatta 

varlığı inkâr edilemeyen sosyal güven; aile ilişkilerinden tutun, iş ilişkileri, arkadaşlık ilişkileri ve 

pek çok etkileşimde bulunulan gruplarla girilen ilişkiden damıtılan bir süreçtir (Özçelik, 2019). Bu 

etkileşimlere spor ortamında kurulan ilişkileri de eklemek mümkündür. Sporun birleştirici ve 

bütünleştirici etkileri düşünüldüğünde, bireylerin spor faaliyetler vasıtasıyla kendilerini sosyal olarak 

güvende hissettikleri ve bu güven sonucunda memnun oldukları da düşünülebilir.  

Duman vd. (2011) sporun, kendine güven duygusunu beslediğini ifade etmişlerdir. İlgili 

yazında bu görüşleri destekler nitelikte çalışmalar mevcuttur (Öktem, 2022; Rodriguez-Bravo vd., 

2020; Yaylacı, 2019; Yıldırım, 2013; Woodward, 2009; Şahan, 2008). Bazı kişiler dövüş sanatlarına 

karşı temkinli yaklaşmaktadırlar (Özsarı vd., 2023). Buna karşın dövüş sanatlarının saldırganlığı 

teşvik etmenin aksine bir tedavi yöntemi olarak kullanılabileceği, genel sağlığın korunması, pozitif 

bir tutum ve gelişmiş bir psikolojik durum için olumlu kişisel dönüşüm sağlanacağı yönünde görüş 

bildirenler olmuştur (Woodward, 2009; Binder, 2007; Martin, 2006).  Tulendiyeva vd. (2021)  dövüş 

sanatlarının zihinsel ve fiziksel sağlık üzerinde olumlu etkileri bulunduğunu ifade etmişlerdir. Bu 

araştırmanın çıkış noktası savunma sporlarına yönelik tutumun, sosyal güvende hissetme ve 

memnuniyet üzerinde herhangi bir etkisinin olup olmadığı yönündedir. Ayrıca ulaşılabilen yazında 

spora yönelik tutumunun, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet üzerindeki etkisini inceleyen 

sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. Bu araştırma sonuçlarının ilgili yazına yapacağı katkılar 

sebebiyle ve aynı zamanda her yaştan spora katılım sağlayan ya da sağlamayan bireylerin pratik 

çıkarımda bulunmalarına destek olabileceği nedeniyle önem teşkil ettiği düşünülmektedir.  
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Gereç ve Yöntem 

 “Mevcut Araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi” çerçevesinde hareket edilmiştir.”  

Araştırmanın Modeli  

İlişkisel tarama modelinin kullanıldığı bu çalışmada, aşağıdaki şekil 1’de araştırmanın 

kavramsal modeli (spora yönelik tutum-sosyal güvende hissetme ve memnuniyet) ve oluşturulan 

hipotezler sunulmuştur. 

 

Şekil 1: Araştırmanın kavramsal modeli 

 
H1: Spora ilgi duyma,  sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir. 

H2: Sporla yaşama, sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir. 

H3: Aktif spor yapma, sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir. 
 

 Çalışma Grubu  

Araştırmanın çalışma grubunu (yaşları ortalaması 16.19 ± 8.90) kolayda örnekleme yöntemi 

ile belirlenen 161 Taekwondo, 18 Kickboks, 100 Judo (n=118 kadın, n=161 erkek) sporcusu olmak 

üzere toplamda 279 aktif lisanslı birey oluşturmaktadır.  

Veri Toplama Araçları  

 Kişisel Bilgi Formu 

 Araştırmacılar tarafından oluşturulan formda cinsiyet, sporculuk süresi ve branş bilgilerinin 

belirlenmesi yönelik ifadeler bulunmaktadır. 

 

 

Spora Yönelik 
Tutum

Spora ilgi 
duyma

Sporla yaşama

Aktif spor 
yapma

Sosyal 
güvende 

hissetme ve 
memnuniyet 
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Spora Yönelik Tutum Ölçeği (SYTÖ) 

 Şentürk (2014) aracılığıyla geliştirilen ölçek 25 madde ve 3 alt boyuttan oluşmaktadır. 

Ölçek 5’li likert tipi bir derecelendirmeye sahiptir.  Ölçeğin Spora ilgi duyma alt boyutu Cronbach’s 

Alfa (α) değeri: (.75);   Sporla yaşama (.70); Aktif spor yapma  (.71); genel Cronbach’s Alfa (α) 

değeri: .84 olarak hesaplanmıştır. 

Sosyal Güvende Hissetme ve Memnuniyet Ölçeği 

 Araştırmaya katılan sporcuların sosyal güven düzeylerini ölçmek amacıyla Gilbert vd. 

(2009) tarafından geliştirilen ve Akın vd. (2013) tarafından Türkçe uyarlaması yapılan Sosyal 

Güvende Hissetme ve Memnuniyet Ölçeğidir. Ölçeğin orijinal formu 11 maddeden ve tek boyuttan 

oluşmaktadır. Ölçek 5’li likert tipi bir derecelendirmeye sahiptir.  Ölçeğin Cronbach’s Alfa (α) değeri: 

.85 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Analizi  

Çalışma kapsamında kayıp ve uç değerler gözden geçirilmiştir. Kayıp ve uç değerler gözden 

geçirildikten sonra ilgili değerlerin normal dağılım gösterdiği tespit edilmiştir. Başlangıçta 300 

sporcudan veri toplanmış, sorunlu değerler çalışmadan çıkarıldıktan sonra 279 anket ile ilgili 

değerlendirmeler yapılmıştır. Betimleyici istatistiğin yanı sıra, korelasyon ve regresyon yöntemlerine 

başvurulmuştur. 

Araştırmanın Etiği  

Araştırma için Osmaniye Korkut Ata Üniversitesinin Fen Bilimleri Bilimsel Araştırma ve 

Yayın Etiği Kurulu 03/06/2022 tarih ve 2022/5/03 kararı ile onay alınmıştır. 

Bulgular  

Tablo 1 
 
Katılımcıların Demografik Özelliklerine İlişkin Veriler 
 

 N % 

Cinsiyet Kadın 118 42,3 
Erkek 161 57,7 

Sporculuk süresi 
 

Taekwondo 161 57,7 
Kickboks 18 6,5 

Judo 100 35,8 

Branş 
1-3 yıl 163 58,4 
4-6 yıl 62 22,2 

7 ve üzeri yıl 54 19,4 
Toplam 279 100,0 

 

Çalışmaya katılım sağlayan sporcuların demografik özelliklerine ilişkin bulgular tablo 1’de 

gösterilmiştir. Araştırmaya 118 kadın (% 42.3), 161 erkek (% 57.7) olmak üzere toplamda 279 sporcu 
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katılım sağlamıştır. Branş dağılımları ise taekwondo 161 sporcu (% 57.7), kickboks 18 sporcu (% 

6.5), judo 100 sporcu (% 35.8) şeklinde gruplanmıştır. Sporculuk süreleri grupları ise 1-3 yıl 163 

sporcu (% 58.4), 4-6 yıl 62 sporcu (% 22.2), 7 ve üzeri yıl 54 sporcu (% 19.4)  olarak gruplanmıştır.  

Tablo 2 
 
Korelasyon Analizi 
 
N=279          Ss 1 2 3  4 

1. Spora ilgi duyma 4.38 .450 -    

2. Sporla yaşama 4.28 .496 .556** -   

3. Aktif spor yapma 4.20 .534 .538** .582** -  

4. Sosyal güvende hissetme ve 
memnuniyet 4.05 .622 .471** .407** .410** - 

**p<0.001  

 
Spora yönelik tutum ölçeğine ait üç alt boyut ile sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 

ölçeğine ait tek alt boyut arasındaki ilişkileri tespit etmek amacıyla yapılan korelasyon analizinin 

sonucuna göre; “spora ilgi duyma” ile “sosyal güvende hissetme ve memnuniyet” arasında (r= .471; 

p<0.001) orta düzeyli ve pozitif,  “sporla yaşama” ile “sosyal güvende hissetme ve memnuniyet” 

arasında (r=.407; p<0.001) orta düzeyli ve pozitif, aktif spor yapma ile “sosyal güvende hissetme ve 

memnuniyet” arasında (r=.410; p<0.001) orta düzeyli ve pozitif yönlü bir ilgileşim olduğu tespit 

edilmiştir. 

 

 
Tablo 3 
 
Çoklu Regresyon Analizi 
 

Model B Std. Error Beta (β) t p VIF 

(Constant) .644 .342 
 

1.881 .061  
Spora ilgi duyma .419 .090 .303 4.633 .000 1.610 

Sporla yaşama .180 .085 .144 2.119 .035 1.730 

Aktif spor yapma .190 .078 .163 2.439 .015 1.683 
R= .518 R2= .268 Adj. R2= .260     

F(3-275)= 33.616 p=.000 D-W=1.827     
Bağımlı değişken: Sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 
 
 

Regresyon bir değişkenin puanından diğerini yordamada kullanılır (Tabachnick ve Fidell, 

2015). Değişkenler arasında gerçekleştirilen korelasyon analizi neticesinde anlamlı ilişki içerisinde 

olan tüm değişkenler arasında çoklu regresyon analizi yapılmıştır. VIF  değerleri büyüdükçe (VIF 

X
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değerleri ≥ 10) ilgili bağımsız değişkenler arasında çoklu bağlantının varlığından bahsedilebilir 

(Topal vd., 2010). Araştırmadaki VIF değerleri göz önünde bulundurulduğunda değişkenler arasında 

çoklu bağlantı probleminin olmadığı anlaşılmıştır. Oluşturulmuş olan regresyon modeli istatistiksel 

olarak anlamlıdır F(3-275)= 33.616; p<0.001). Modelin R2 değeri .268, düzeltilmiş R2 değeri .260 olarak 

bulgulanmıştır. Araştırmanın bu sonucu ile spora yönelik tutum bağımsız değişkeninin, sosyal 

güvende hissetme ve memnuniyet bağımlı değişken boyutundaki değişimlerin % 26’sını açıkladığı 

belirlenmiştir. Beta değerlerine göre bağımsız değişkenin, bağımlı değişkeni etkileme gücüne 

bakıldığında anlamlı ve pozitif etki spora ilgi duyma (β=.303; p<0.001); sporla yaşama (β=.144; 

p<0.001) ve aktif spor yapma boyutunda (β=.163; p<0.001)  tespit edilmiştir. Kısaca spora karşı 

tutumun, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet üzerindeki etkisini açıklamada sporla yaşama, ilgi 

duyma ve aktif spor yapmanın anlamlı bir şekilde pozitif yönde katkısı olduğu ifade edilebilir. 

Ulaşılan sonuçlar göz önünde bulundurulduğunda araştırma modeli kapsamında oluşturulmuş olan 

H1, H2 ve H3 desteklenmiştir.  

Tartışma ve Sonuç  

Spora yönelik tutumunun, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet üzerindeki etkisinin 

incelendiği bu araştırmanın korelasyon analizi bulgularına göre spora ilgi duyma, sporla yaşama ve 

aktif spor yapma ile sosyal güvende hissetme ve memnuniyet arasında orta seviyeli ve pozitif bir 

ilişki olduğu tespit edilmiştir (Tablo 2). Araştırma kapsamında kurulan regresyon modeli ile spora 

yönelik tutumun, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet üzerindeki açıklayıcılık gücü ve etkisi 

belirlenmiştir. Araştırmanın regresyon analizi bulgularına göre spora karşı tutumun, sosyal güvende 

hissetme ve memnuniyet üzerindeki etkisini açıklamada spora ilgi duyma ve yaşama ile aktif spor 

yapmanın anlamlı bir şekilde pozitif yönde katkısı olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Tablo 3). Ulaşılan 

sonuçlar göz önünde bulundurulduğunda araştırma modeli kapsamında oluşturulmuş olan H1 (spora 

ilgi duyma, sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir), H2 (sporla 

yaşama, sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir) ve H3 (aktif spor 

yapma, sosyal güvende hissetme ve memnuniyeti pozitif olarak etkilemektedir) desteklenmiştir. 

Araştırmanın çalışma grubunu oluşturan taekwondo, kickboks ve judo sporlarına yönelik tutum 

arttıkça, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet düzeyinin de artacağı tespit edilmiştir. 

İlgili yazındaki araştırmalara bakıldığında; spor yapan öğrencilerin sosyal güvende 

hissetmeleri ve memnuniyetlerinin özgünlük durumları ile ilişkisinin incelendiği çalışmada 

katılımcıların sosyal güvende hissetmeleri ve memnuniyet düzeylerinin orta seviyenin üzerinde 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır (Kamer, 2022). Salar vd. (2012) çalışmalarında araştırma grubunu 

oluşturan hem takım sporcularının hem de ferdi sporcuların kendilerini sportif faaliyetler içerisinde 

oldukça güvende hissettiklerini belirtmişlerdir. Diğer taraftan sosyal olarak güvende hissetmenin 
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eksikliğinde bireyler kendilerini eleştirebilmekte, hem agresif hem de kendilerini susturma 

davranışlarında bulunmaktadırlar (Elmas ve Kuzucu, 2019). Wang ve Zhang’e (2021) göre ise hem 

sosyal faktörler hem de psikolojik faktörler bireylerde spor faaliyetlerine yönelik tutumun gelişimini 

etkilemede önemli bir ilişki göstermektedir. Yalçın ve Balcı (2013) sportif faaliyetlere katılan ve 

düzenli olarak devam eden çocukların daha neşeli ve mutlu olduklarını, kendilerine güvenlerinin 

geldiğini ve arkadaş ilişkilerinin geliştiğini ifade etmişlerdir. Bakım ve koruma kapsamındaki 

bireylerin spora yönelik tutumlarının incelendiği diğer bir araştırmada benzer sonuçlara ulaşılmıştır 

(Aydoğan, 2019). Spora yönelik tutumun, katılımcıların psikososyal, fiziksel ve zihinsel gelişimlerini 

olumlu yönde etkilediği saptanmıştır (Sarı ve Taylan, 2020). Tuncel ve Kaya (2019) spor yapan 

öğrencilerin sosyalleşme düzeylerinin spor yapmayanlara oranla daha yüksek olduğunu rapor 

etmişlerdir. Spora yönelik tutumun üniversite yaşamında sosyal uyumu pozitif olarak yordadığı 

belirlenmiştir (Kurtipek vd., 2021). Spora yönelik olumlu bir tutumun benimsenmesi, kişilerin yaşam 

memnuniyet duygularını arttırmaktadır (Balkar, 2021).  

Bu araştırma dövüş sanatlarına devam eden bireylerin katılımlarıyla gerçekleştirildiği için 

spesifik pozitif sonuçları olduğu düşünülmektedir. İlgili yazındaki araştırma sonuçlarının bu 

düşüncemizi destekler nitelikte olduğu görülmektedir. Örneğin Belosevic vd. (2015) Hırvatistan’da 

dövüş sanatı sporcularının spora yönelik tutumlarını değerlendirdikleri ilgili araştırmalarında dövüş 

sanatlarına devam eden bireylerin memnuniyet bildirdiklerini ifade etmişlerdir. Boguszewski vd. 

(2019) Polonya’da dövüş sanatlarına (aikido, capoeira, judo, kickboks, taekwondo) devam eden 

bireylerin seçilmiş sağlık davranışlarını (uygun beslenme alışkanlıkları, önleyici davranışlar, olumlu 

psişik tutum ve sağlık uygulamaları) değerlendirmek ve hangi özelliklerin veya değişkenlerin kişinin 

yaşam tarzını etkileyebileceğini bulma amaçlı gerçekleştirdikleri araştırma sonucunda dövüş 

sanatlarına devam bireylerin genel olarak yüksek düzeyde sağlıklı davranışlar gösterdiklerini tespit 

etmişlerdir. Shaw ve Mukherjee (2022) tarafından Hindistan’da taekwondo sporcularının 

katılımlarıyla gerçekleştirilmiş olan diğer bir diğer araştırmada, sporcuların yüksek sosyal ilişkiler 

gösterdikleri rapor edilmiştir. Schwartz vd. (2021) tarafından Brezilya’da yürütülen diğer bir 

araştırmada dövüş sanatlarının (judo, jiu-jitsu, karate, taekwondo) yaşam kalitesi (fiziksel, psikolojik, 

sosyal ve çevresel) üzerinde olumlu etkileri olduğu saptanmıştır. Dövüş sanatları ile ilgili yapılan 

araştırmalarda benzer sonuçları görmem mümkündür (Harris, 2021; Turelli vd., 2021; Emru Tadesee, 

2017).  

Sonuç olarak; spora yönelik tutum (sporla yaşama, aktif spor yapma ve ilgi duyma) ile sosyal 

güvende hissetme ve memnuniyet arasında orta düzeyli ve pozitif yönlü bir ilişki olduğu; spora ilgi 

duymanın, sporla yaşamanın ve aktif spor yapmanın sosyal güvende hissetme ve memnuniyet 

üzerinde pozitif bir etkisi olduğu tespit edilmiştir. Taekwondo, kickboks ve judo sporlarına yönelik 
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tutum arttıkça, sosyal güvende hissetme ve memnuniyet düzeyinin de artacağı söylenebilir. Diğer bir 

ifade ile bireyler sportif faaliyetlere katıldıkça, kendileri sosyal olarak güvende hissetmekte ve bu 

durumdan memnuniyet duymaktadırlar.  

Araştırma sonuçlarının günlük yaşamda istenen memnuniyetin sağlanması için bir kanıt 

sağlamasının yanında, dövüş sanatlarını içeren sportif aktivitelere katılımın sosyal güvende 

hissetmeyi sağlayacağı da ifade edilebilir. Bu nedenle bireylerin dövüş sanatı branşlarına katılımları 

için sağlanacak teşviklerin, sosyal güvende hissetme ve memnuniyetleri üzerinde kalıcı etkileri 

olabileceği de ifade edilebilir. Gelecek dönemde farklı spor branşlarındaki sporcuların katılımlarıyla 

gerçekleştirilecek olan araştırmaların alana katkısı olabilir.  
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